Администрация
   сельского поселения Домашка

муниципального района Кинельский
         Самарской области
       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От    05.04.2019г. № 64
                 с. Домашка

Об утверждении отчета о ходе реализации муниципальной программы

 «Модернизация, развитие и содержание  автомобильных  дорог общего пользования местного значения сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области  на 2018–2021 годы»
В соответствии с Порядком  о разработке, реализации  и оценки эффективности муниципальных программ сельского поселения Домашка, утвержденным постановлением администрации сельского поселения Домашка от 17.06.2015 г. № 82, руководствуясь Федеральным законом от  06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
                              ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.   Утвердить   прилагаемый отчет о ходе реализации муниципальной программы «Модернизация, развитие и содержание  автомобильных  дорог общего пользования местного значения сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области  на 2018–2021 годы» за 2018 год.
     2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Домашкинские вести».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после  его официального опубликования.

 Глава

сельского поселения Домашка                                                 Д.В.Григошкин
Исполнитель:  Корабельникова Т.А. 88466331417

	Приложение №1

к постановлению администрации
сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский

                    От    05.04.2019г. №64

Годовой отчет

 о ходе реализации и оценки эффективности реализации программы
1. Наименование программы
   «Модернизация, развитие и содержание  автомобильных  дорог общего пользования местного значения сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области  на 2018–2021 годы»
2.«Цель и задачи программы

- достижение требуемого технического и эксплуатационного состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском поселении Домашка
- ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения;
- содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
3.Оценка результативности и эффективности реализации программы

показателей (индикаторов), характеризующих ежегодный ход и итоги реализации муниципальной программы  «Модернизация, развитие и содержание  автомобильных  дорог общего пользования местного значения сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области  на 2018–2021 годы»
Таблица

	Группа индикаторов
	Ед. изм.
	2018

	протяженность дорог местного значения, отвечающих нормативным требованиям
	км
	29,028

	доля улично-дорожной сети, убираемая механизированным способом
	%
	100

Комплекс проведенных мероприятий и финансовое обеспечение

реализации программы за 2018 год

	№

п\п
	Наименование мероприятий
	Объём финансирования на 2017 год, тыс. руб.

(Факт)

	1
	Ремонт автомобильной дороги по ул.Интернациональная
	1343,0

	2
	Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов Домашка
	167,0

	3
	Содержание и ремонт внутрипоселковых автомобильных дорог и
искусственных сооружений на них
	779,2

	5
	Выполнение обязательств по переданным полномочиям по ремонту дорог  в с.Домашка по ул.Садовая, с.Парфеновка,ул.Кооперативная,с ремонт дворовых территорий многоквартирных домов Домашка, ул.Мельничная ,д.1,2.ул.Бр.Летовых д.6,7,9
	7 274 ,8

	Всего затраты по программе
	9564,0

3.1. Запланированные, но не достигнутые результаты с указанием нереализованных или реализованных не в полной мере мероприятий.

По итогам 2018 года мероприятия программы, влияющие непосредственно на достижение результатов программы в 2018 году, исполнены в полной мере.

3.2.  Предложения о дальнейшей реализации муниципальной программы.

В связи с необходимостью дальнейшего развития физической культуры и спорта в сельском поселении  Домашка  следует продолжить  реализацию программы.